
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2019 № 2349
г. Сысерть

О проведении приема предложений по выбору работ, планируемых к реализации            
в рамках проекта благоустройства общественной территории в городе Сысерть 

«Исторический центр города Сысерть»     

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ               
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 
№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», Уставом Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести прием предложений по выбору работ, планируемых к реализации               
в рамках проекта благоустройства общественной территории в городе Сысерть 
«Исторический центр города Сысерть» в виде анонимного анкетирования (форма листа 
принятия предложений установлена приложение № 1) и общественных обсуждений, 
согласно установленному графику (приложение № 2). 

2. Определить местом сбора предложений кабинет № 46 Администрации Сысертского 
городского округа, расположенной по адресу: город Сысерть, улица Ленина, дом 35.   
Предложения принимаются с 02.12.2019 по 16.12.2019 включительно, дни приема 
понедельник - пятница, время приема с 8-00 часов до 17-00 часов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Сысертского городского округа С.О. Воробьева. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа                                                                                                        
от  ______________  №  ___________ 

Сделай свой выбор!
Определи перечень работ, планируемых к реализации в 

рамках проекта благоустройства общественной территории 
в городе Сысерть «Исторический центр города Сысерть» 

Выскажи свое мнение! 

1. Организация велопарковок и велосипедных 
дорожек

2. Организация пешеходной зоны от 
ул.Большевиков до ул.Токарей

3. Благоустройство сквера для новобрачных
4. Обустройство остановочного комплекса по 

ул.Большевиков
Свой вариант:



3

Спасибо Вам за участие в жизни нашего города!



Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа                                                                                                        
от ______________ № ___________ 

График общественных обсуждений

№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
форма участия Дата, время проведения Место проведения с указанием адреса Состав участников 

1. Торжественное открытие 
объектов благоустройства 
п. Большой Исток, 
п. Первомайский/Опрос

01.12.2019 в 11-00 часов 
(п. Большой Исток)

01.12.2019 в 14-00 часов 
(п. Первомайский)

п. Большой Исток, Парк культуры и 
отдыха

п. Первомайский Площадка 
у ДК по ул. Восточная

Заинтересованные граждане, 
работники администрации, 

спортсмены, работники 
культуры 

2. Брифинг с представителями 
бизнес-сообщества по 
вопросу развития 
территории Исторического 
центра города Сысерть

11.12.2019 г. Сысерть, ул. Челюскинцев, 7В, 
строение 1

Представители Фонда 
поддержки 

предпринимательства, 
Агентство Развития г. Сысерть, 

Бизнес сообщество
3. Обсуждение концепции 

благоустройства 
исторического центра 
Сысерти/Общественное 
обсуждение

14.12.2019 ТИЦ Экспертное сообщество, 
архитекторы, историки, 

граждане города

4. Конкурс рисунка «Мой 
Исторический центр»

01.12.2019-13.12.2019 Центр внешкольной работы 
Сысертского городского округа

Ученики ЦВР


